DECRETO N.° 1.855 DE 14 DE JANEIRO DE 2.014  

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar, autorizado pelo Artigo 6°, Item I, da Lei N° 1.736 

de 06/12/2.011). 

DECRETA:  

Artigo 1°) - Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional 

de R$17000,000 (Dezessetemil reais) , para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

12.365.9032.2032  Fundeb 40 % Infantil 

3.3.90.39.00 Outros Serviços Terc. Pessoas Juridicas 17.000,00 

Total R$ 17.000,00 

Artigo 2°) O crédito aberto no artigo anterior será coberto com as